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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Majowy nabór: rusza konkurs „EKO-WYDARZENIA”
5 maja ruszył kolejny nabór wniosków w ramach konkursu „EKO-WYDARZENIA”, organizowa-
nego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
To propozycja skierowana do organizacji społecznych z województwa śląskiego, które chcą 
zrealizować działania edukacyjno-informacyjne związane z ochroną środowiska. Termin skła-
dania wniosków mija 30 maja.

Konkurs jest szansą na zdobycie 
środków finansowych dla stowa-
rzyszeń, fundacji oraz kół gospodyń 
wiejskich, których statutowe cele 
obejmują edukację ekologiczną lub 
ochronę przyrody. Warunkiem udzia-
łu jest prowadzenie działalności non 
profit – całość dochody musi być 
przeznaczana na realizację zadań 
statutowych.
„EKO-WYDARZENIA” wspierają lokal-
ne projekty, których głównym celem 
jest podnoszenie świadomości eko-
logicznej społeczeństwa. W szcze-
gólności promowane są inicjatywy 
angażujące dzieci, młodzież i całe 

społeczności lokalne. Oprócz prze-
kazywania wiedzy ważne jest też 
budowanie aktywnej postawy wo-
bec środowiska i wspieranie działań 
obywatelskich.
W ramach konkursu można uzyskać 
dotację w wysokości do 80% kosz-
tów kwalifikowanych, jednak nie 
więcej niż 10 000 zł na jeden projekt. 
Pozostałe 20% stanowi wkład własny, 
który może mieć formę pieniężną lub 
rzeczową. Łączna pula środków prze-
znaczonych na tegoroczny nabór to 
600 000 zł.

Zadania objęte dofinansowaniem 
muszą być zrealizowane między 1 
czerwca a 15 października 2025 roku. 
Organizatorzy zaznaczają, że pierw-
sze wydarzenie w ramach projektu 
nie może odbyć się wcześniej niż 
1 lipca. Oznacza to, że wnioskujące 
podmioty mają czas na przygotowa-
nie i przeprowadzenie działań w let-
nio-jesiennym okresie, kiedy najła-
twiej zaangażować mieszkańców 
w wydarzenia plenerowe, warsztaty 
czy akcje proekologiczne.
Konkurs „EKO-WYDARZENIA” to 
sprawdzona formuła wsparcia dla 
inicjatyw oddolnych, które realnie 

wpływają na rozwój świadomości 
ekologicznej w regionie. Nawet nie-
wielkie działania – jeśli są dobrze 
zaplanowane i osadzone lokalnie – 
potrafią przynieść długofalowy efekt 
edukacyjny i społeczny.
Wniosek można składać do 30 maja. 
Szczegółowe informacje o konkursie, 

regulamin oraz formularze aplikacyj-
ne dostępne są na stronie interne-
towej WFOŚiGW w Katowicach. To 
dobry moment, by połączyć lokalne 
zaangażowanie z konkretnym wspar-
ciem finansowym i wspólnie działać 
na rzecz środowiska w swoim oto-
czeniu. (WW) 

„Zielony zawrót głowy” w Kamyku – kolejna 
Zielona Pracownia powstanie w naszym regionie
Szkoła Podstawowa w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. gen. Józefa Bema w Kamyku zna-
lazła się w gronie laureatów tegorocznej edycji konkursu „Zielona Pracownia”. Projekt zatytu-
łowany „EKOmateria – Zielony zawrót głowy” otrzymał maksymalne możliwe dofinansowanie 
w wysokości 48 tysięcy złotych. To doskonała wiadomość dla uczniów i nauczycieli – już wkrótce 
w ich szkole powstanie nowoczesna, ekologiczna przestrzeń do nauki.

Gminy na pierwszej linii walki o czyste 
powietrze – szkolenie dla samorządów
W połowie kwietnia odbył się cykl szkoleń skierowanych do przed-
stawicieli gmin aktywnie zaangażowanych w realizację Programu 
„Czyste Powietrze”. Przez trzy dni od 14 do 16 kwietnia – samorzą-
dowcy z całego regionu mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę, wy-
mienić doświadczenia i zapoznać się z najnowszymi rozwiązaniami 
wspierającymi beneficjentów programu. 

Pierwszy dzień wydarzenia otwo-
rzyła Iwona Gejdel-Targosz, Zastęp-
ca Prezesa Zarządu Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
W swoim wystąpieniu podkreśliła 
znaczenie współpracy z gmina-
mi, które odgrywają kluczową rolę 
w dotarciu do mieszkańców zainte-
resowanych poprawą efektywności 
energetycznej swoich domów i re-
dukcją emisji zanieczyszczeń.
Szkolenia prowadziła Anna Machu-
ra, kierująca Zespołem Operatorów 
i Współpracy z Gminami w ramach 
Programu „Czyste Powietrze”. Wraz 
z zespołem specjalistów Funduszu 
omówiła bieżące zasady programu, 
nowelizacje przepisów oraz prak-
tyczne aspekty obsługi interesantów 
przez punkty konsultacyjne działają-
ce przy urzędach gmin.
W trakcie spotkań skupiono się na 
aktualnych zadaniach, jakie spo-
czywają na samorządach, oraz 
na tym, jak skutecznie prowadzić 
punkty wsparcia dla mieszkańców. 

Przedstawiono także narzędzie i roz-
wiązania, które ułatwiają codzienną 
pracę urzędników obsługujących 
wnioski i doradzających potencjal-
nym beneficjentom. Dużym zain-
teresowaniem cieszyła się również 
część poświęcona dobrym prakty-
kom – uczestnicy dzielili się swoimi 
doświadczeniami i skutecznymi 
metodami popularyzacji programu 
w lokalnych społecznościach.
Organizatorzy nie ukrywają, że ce-
lem spotkań było nie tylko przekaza-
nie informacji, ale przede wszystkim 
wzmocnienie lokalnych struktur, 
które wspólnie z WFOŚiGW two-
rzą system realnego wsparcia dla 
mieszkańców. To właśnie dzięki za-
angażowaniu samorządów możliwe 
jest skuteczne wdrażanie programu 
w terenie. (WW)

Tegoroczna, jedenasta już edycja 
konkursu cieszyła się dużym zain-
teresowaniem – do Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
wpłynęło aż 156 zgłoszeń. Spośród 
nich wybrano 85 projektów, które 
otrzymają wsparcie na utworzenie 
specjalistycznych sal do nauk przy-
rodniczych, biologicznych, ekolo-
gicznych, chemicznych czy geogra-
ficznych. Konkurs skierowany jest do 
szkół podstawowych (klasy 4-8) oraz 
szkół średnich.
Celem programu „Zielona Pracownia” 
jest nie tylko doposażenie placówek 
oświatowych w nowoczesne sprzęty 
i materiały dydaktyczne, ale również 
promocja edukacji ekologicznej i roz-
wijanie świadomości przyrodniczej 
wśród młodych ludzi. Do tej pory, 
dzięki dofinansowaniu z katowickie-
go Funduszu, w szkołach na terenie 
województwa śląskiego udało się 
utworzyć już 609 takich pracowni, na 
które przeznaczono łącznie ponad 26 
milionów złotych.

Realizacja projektu „EKOmateria – Zie-
lony zawrót głowy” w Kamyku z pew-
nością wzbogaci ofertę edukacyjną 
szkoły i stworzy uczniom inspirujące 
warunku do nauki o otaczającym 

świecie. Nowoczesne wyposażenie, 
przyjazna przestrzeń i innowacyjne 
podejście do nauczania to inwestycja 
w przyszłość – świadomą, odpowie-
dzialną i zieloną. (SK)
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WFOŚiGW w Katowicach wspiera budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz podłączenia do sieci kanalizacyjnej
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach ogłosił rozpoczęcie naboru wniosków do 
programu „Przydomowa oczyszczalnia lub podłączenie do 
kanalizacji”. Zainteresowani mieszkańcy będą mogli ubiegać 
się o dofinansowanie od 19 maja 2025 roku. Program ma 
charakter ciągły i potrwa do 31 grudnia 2028 roku lub do 
momentu wyczerpania dostępnych środków.

Aby złożyć wniosek, koniecznie bę-
dzie wcześniejsze zalogowanie się 
na Portalu Beneficjenta, gdzie od 
dnia rozpoczęcia naboru udostęp-
niony zostanie odpowiedni formu-
larz. Dokument należy wypełnić 
elektronicznie i przesłać za pośred-
nictwem portalu, a następnie złożyć 
jego papierową wersję – osobiście 
w biurze Funduszu przy ul. Plebiscy-
towej 19 w Katowicach, przez plat-
formę ePUAP lub z wykorzystaniem 
e-Doręczeń.
Warto pamiętać, że tylko komplet-
nie złożone dokumenty – w wersji 
elektronicznej oraz papierowej lub 
elektronicznej za pośrednictwem 
ePUAP/e-Doręczeń – będą podlegać 

ocenie. Obie wersje wniosku muszą 
posiadać identyczną sumę kontrolną.
Fundusz przypomina również, aby 
dokumentów papierowych nie zszy-
wać, nie umieszczać ich w koszul-
kach, segregatorach ani nie dołączać 
nośników elektronicznych takich jak 
pendrive’y czy płyty CD.
Program ma na celu wspieranie 
mieszkańców w realizacji inwestycji 
poprawiających gospodarkę wodno-
-ściekową, co bezpośrednio przekła-
da się na poprawę stanu środowiska 
w regionie. Wszystkich zaintereso-
wanych zachęca się do śledzenia in-
formacji publikowanych przez Fun-
dusz oraz do kontaktu z jego biurem 
w przypadku wątpliwości dotyczą-
cych naboru. (WW)

Maj – czas na zrównoważony transport
Maj to miesiąc, kiedy przyroda budzi się do życia, a wiele osób zaczyna bardziej interesować się 
ekologicznymi i zrównoważonymi sposobami poruszania się po mieście i nie tylko. To świetny 
moment, by zacząć myśleć o tym, jak zmienić swoje codzienne nawyki transportowe na bar-
dziej przyjazne dla środowiska. Inwestowanie w rowery, pojazdy elektryczne oraz wspieranie 
transportu publicznego to kroki, które nie tylko wpływają na poprawę jakości powietrza, ale 
także mogą uczynić codzienne podróże wygodniejszymi i bardziej efektywnymi. Oto kilka 
porad, jak wprowadzić zrównoważony transport do swojego życia.

Rowery – doskonała alternaty-
wa na krótkie dystanse
Jeśli codziennie pokonujesz krótkie 
dystanse, rower to świetny wybór. 
W wielu miastach dostępne są syste-
my rowerów miejskich, które umoż-
liwiają wygodne poruszanie się po 
mieście. Korzystając z roweru, nie 
tylko unikasz korków i oszczędzasz 
czas, ale również dbasz o środowi-
sko, eliminując emisję spalin. Rowery 
to także forma aktywności fizycznej, 
co pozytywnie wpływa na zdrowie. 
Nasz region zachęca pięknymi trasa-
mi rowerowymi, z których warto sko-
rzystać w okresie wiosennym.

Pojazdy elektryczne – idealne 
dla osób, które chcą ograniczyć 
emisję
Masz długie trasy do pracy? Pojazd 
elektryczny może być rozwiązaniem, 
które pomoże Ci ograniczyć emi-
sję spalin, a jednocześnie zapewni 
wygodę podróży. Elektryczność za-
miast paliwa kopalnego to jeden 
z najskuteczniejszych sposobów na 
zmniejszenie negatywnego wpływu 
transportu na środowisko. Z roku na 
rok rośnie liczba stacji ładowania po-
jazdów elektrycznych, co sprawia, że 
podróżowanie elektrykiem staje się 
coraz wygodniejsze.

Transport publiczny – ekolo-
giczna alternatywa na długie 
dystanse
Jeśli chcesz ograniczyć swój ślad wę-
glowy i jednocześnie uniknąć stresu 
związanego z codziennymi korkami, 
transport publiczny to doskonała al-
ternatywa. W wielu polskich miastach 
transport publiczny staje się coraz 
bardziej ekologiczny, dzięki inwesty-
cjom w nowoczesne, niskoemisyjne 
autobusy i tramwaje. Oprócz tego, 
systemy transportu publicznego sta-
ją się coraz bardziej zintegrowane – 
aplikacje mobilne umożliwiają łatwe 
planowanie podróży, a w niektórych 

miastach możesz korzystać z różnych 
środków transportu (autobusy, tram-
waje, rowery miejskie) za pomocą 
jednej aplikacji.
Zdecydowanie warto rozważyć ko-
rzystanie z transportu publicznego, 
szczególnie jeśli dojeżdżasz do pracy 
w godzinach szczytu. W ten sposób 
oszczędzasz czas, zmniejszasz emisję 
spalin i unikasz problemu szukania 
miejsca parkingowego. 

Zrównoważony transport w 
codziennym życiu – jak zacząć?
Planujesz wprowadzić zrównowa-
żony transport do swojego życia? 
Zacznij od małych kroków. Przede 
wszystkim zastanów się, jakie są 
Twoje codzienne potrzeby transpor-
towe. Może warto zacząć korzystać 
z roweru lub elektrycznego skuteru, 
jeśli pokonujesz krótkie dystanse? 
A może zdecydujesz się na korzysta-
nie z transportu publicznego zamiast 
poruszać się samochodem? Jeśli 
podróże do pracy są dla Ciebie co-
dzienną rutyną, zastanów się, czy nie 
możesz zamiast auta wybrać bardziej 
ekologicznego środka transportu. 

Biorąc pod uwagę rosnącą liczbę 
stacji ładowania pojazdów elektrycz-
nych, rozbudowę ścieżek rowero-
wych oraz wsparcie dla transportu 
publicznego, zmiana nawyków trans-
portowych staje się coraz łatwiejsza. 
Pamiętaj, że każda mała zmiana ma 
znaczenie i przyczynia się do więk-
szej poprawy jakości powietrza oraz 
zmniejszenia hałasu w miastach.

Podsumowując 
Maj to idealny moment, by zacząć 
myśleć o bardziej zrównoważonych 
sposobach poruszania się po mieście. 
Niezależnie od tego, czy zdecydu-
jesz się na rower, pojazd elektryczny, 
czy transport publiczny, każdy krok 
w stronę ekologicznego transportu 
ma znaczenie. Warto wprowadzać 
te zmiany stopniowo, zaczynając 
od krótszych tras, i wspierać rozwój 
infrastruktury, która pozwala na wy-
godne i ekologiczne poruszanie się 
po miastach. Działania te nie tylko 
przyczyniają się do zmniejszenia 
emisji gazów cieplarnianych, ale tak-
że poprawiają komfort życia w mia-
stach, czyniąc je bardziej przyjaznymi 
dla mieszkańców i środowiska. (WW)


